
Профиль:
Кафедра: 
Факультет: 

Код
01

01.001

01.002

01.003

01.004

01.005

Основной
+
-
-

Типы задач профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО
педагогический

Проректор по УР / Рузанов П.Н./ проектный

Начальник УМО / Попова Т.В./ 
сопровождения

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

44.03.02

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 8 от 26.08.2021

Направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование
Психология и социальная педагогика

Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

ПЕДАГОГ (ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ДОШКОЛЬНОГО, НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ) (ВОСПИТАТЕЛЬ, УЧИТЕЛЬ)  

ПЕДАГОГ-ПСИХОЛОГ (ПСИХОЛОГ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПЕДАГОГ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ

ПЕДАГОГ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ, ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПЕЦИАЛИСТ В ОБЛАСТИ ВОСПИТАНИЯ

  Частное учреждение высшего образования "Институт государственного администрирования"

Якутский филиал  

УТВЕРЖДАЮ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Ректор Тараканов А.В.
"26" августа 2021 г.

по программе  бакалавриата

Психологии и педагогики
Психолого-педагогический

Квалификация: бакалавр Год начала подготовки (по учебному плану) 2021

Срок получения образования: 5л

Учебный год 2021-2022
Форма обучения: Заочная Образовательный стандарт (ФГОС)  № 122 от 22.02.2018
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- - - - -
Считать в 
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тное Факт Экспер 
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По 
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Конт. 
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Пр. 

подгот
з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе Код Наименование

171 171 6484 6484 554 554 5514 416 48 36 30 42 15
129 129 4972 4972 412 412 4249 311 45 28 13 30 13

+ Б1.О.01 Модуль "Социально-гуманитарный" 11 123 12 12 432 432 38 38 364 30 8 2 2

+ Б1.О.01.01 История 1 1 4 4 144 144 12 12 119 13 4 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.01.02 Философия 1 4 4 144 144 12 12 123 9 4 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.01.03 Основы экономических знаний в профессиональной 
деятельности 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 7 Экономики и менеджмента

+ Б1.О.01.04 Нормативно-правовые основы профессиональной 
деятельности 2 2 2 72 72 6 6 62 4 2 2 Теории и истории государства и права

+ Б1.О.02 Модуль "Коммуникативный" 24 14 19 19 684 684 54 54 604 26 8 6 5

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык 2 12 12 432 432 32 32 391 9 6 6 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.02.02 Речевые практики (культура речи) 1 2 2 72 72 6 6 62 4 2 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.02.03 Психология общения 4 3 3 108 108 8 8 91 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.02.04 Этнопсихология и этнопедагогика 4 2 2 72 72 8 8 60 4 2 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.03 Модуль "Естественнонаучный" 1 14 7 7 252 252 20 20 215 17 5 2

+ Б1.О.03.01 Анатомия и возрастная физиология 1 3 3 108 108 8 8 91 9 3 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.03.02 Естественнонаучная картина мира 4 2 2 72 72 6 6 62 4 2 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.03.03 Информационные и коммуникационные технологии 1 2 2 72 72 6 6 62 4 2 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.04 Модуль "Здоровья и безопасности 
жизнедеятельности"

11112
234

10 10 688 688 30 30 626 32 6 2 2

+ Б1.О.04.01 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 6 6 62 4 2 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.04.02 Физическая культура 1 2 2 72 72 6 6 62 4 2 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.04.03 Клиническая психология детей и подростков 4 2 2 72 72 6 6 62 4 2 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.04.04 Основы дефектологии (с практикумом) 2 2 2 72 72 6 6 62 4 2 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.04.05 Технологии здоровьесбережения в образовании 1 2 2 72 72 6 6 62 4 2 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.04.06 Элективные курсы по физической культуре и спорту 123 328 328 316 12 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.05 Модуль "Психолого-педагогический" 11223
34 1124 2 31 31 1116 1116 92 92 945 79 11 9 6 5

+ Б1.О.05.01 Введение в профессию 1 2 2 72 72 6 6 62 4 2 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.02 Общие основы педагогики 1 3 3 108 108 8 8 91 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.03 Коррекционная педагогика с основами специальной 
психологии 4 2 2 72 72 6 6 62 4 2 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.05.04 История педагогики и образования 2 3 3 108 108 8 8 91 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.05 Психология развития и возрастная психология 2 4 4 144 144 12 12 123 9 4 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.06 Педагогическая психологи(с практикумом) 3 3 3 108 108 8 8 91 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.07 Современные теории обучения и воспитания (с 
практикумом) 2 2 2 2 72 72 6 6 62 4 2 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.08 Общая психология (с практикумом) 1 4 4 144 144 12 12 123 9 4 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.09 История психологии 4 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.10 Качественные и количественные методы в психолого-
педагогических исследованиях 1 2 2 72 72 6 6 62 4 2 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.11 Психодиагностика (с практикумом) 3 3 3 108 108 8 8 91 9 3 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.06 Модуль "Социально-психологический" 2455 4 14 14 504 504 50 50 414 40 3 5 6

+ Б1.О.06.01 Социальная психология 2 3 3 108 108 8 8 91 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.06.02 Психология семьи (с практикумом) 4 3 3 108 108 12 12 87 9 3 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.06.03 Гендерная психология и педагогика 4 2 2 72 72 6 6 62 4 2 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.06.04 Конфликтология 5 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.06.05
Организационная психология с основами 
добровольческой (волонтерской) деятельности и 
взаимодействия с социально ориентированными НКО

5 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.07 Модуль "Воспитательной деятельности" 23 13 1 11 11 396 396 36 36 334 26 3 3 5

- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 



+ Б1.О.07.01 Психология воспитания 2 3 3 108 108 8 8 91 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.07.02 Возрастная педагогика 1 1 3 3 108 108 8 8 96 4 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.07.03 Социальная педагогика 3 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.07.04 Теория и методика воспитания 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.08 Модуль "Проектный" 4 3 3 108 108 12 12 87 9 3

+ Б1.О.08.01 Социально-педагогическое проектирование 4 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09 Модуль "Психолого-педагогического 
сопровождения" 1445 2455 4 22 22 792 792 80 80 660 52 4 3 8 7

+ Б1.О.09.01 Психологическая служба в образовании 4 4 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09.02 Психолого-педагогический практикум 1 4 4 144 144 12 12 123 9 4 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09.03 Детская практическая психология 2 3 3 108 108 8 8 96 4 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09.04 Психология семьи и семейного воспитания 4 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09.05 Самоопределение и профессиональная ориентация 
обучающихся 4 2 2 72 72 8 8 60 4 2 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09.06 Профилактика девиантного поведения детей и 
подростков 5 2 2 72 72 8 8 60 4 2 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09.07 Инклюзивное образование 5 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09.08 Психология одарённого ребёнка 5 2 2 72 72 8 8 60 4 2 8 Психологии и педагогики

42 42 1512 1512 142 142 1265 105 3 8 17 12 2

+ Б1.В.01 Профильный модуль "Психология и 
социальная педагогика"

12333
344 224 32 32 1152 1152 110 110 958 84 3 8 12 9

+ Б1.В.01.01 Основы вожатской деятельности 3 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.02 История социальной педагогики 3 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.03 Методика и технология работы социального педагога 3 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.04 Социально-педагогические технологии 2 3 3 108 108 12 12 87 9 3 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.В.01.05 Технологии сотрудничества педагога с родителями 4 3 3 108 108 8 8 96 4 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.06 Педагогическая техника в воспитании детей с 
проблемами развития 4 3 3 108 108 8 8 91 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.07 Социальная политика 2 2 2 72 72 6 6 62 4 2 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.08 Социально-педагогическое обучение 2 3 3 108 108 12 12 92 4 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.09 Психология и педагогика игры 3 3 3 108 108 12 12 87 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.10 Семейная педагогика 1 3 3 108 108 8 8 91 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.11 Управление социальной работой 4 3 3 108 108 8 8 91 9 3 8 Психологии и педагогики
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 3 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Этика и культура управления 3 3 3 108 108 12 12 92 4 3 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

- Б1.В.ДВ.01.02 Этика делового общения 3 3 3 108 108 12 12 92 4 3 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 5 2 2 72 72 6 6 62 4 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Политическая психология 5 2 2 72 72 6 6 62 4 2 8 Психологии и педагогики

- Б1.В.ДВ.02.02 Зоопсихология и сравнительная психология 5 2 2 72 72 6 6 62 4 2 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 3 2 2 72 72 6 6 62 4 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Психология социальных коммуникаций и рекламы 3 2 2 72 72 6 6 62 4 2 8 Психологии и педагогики

- Б1.В.ДВ.03.02 Методы активного социально-психологического 
обучения 3 2 2 72 72 6 6 62 4 2 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 4 3 3 108 108 8 8 91 9 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Организация психолого-педагогической коррекции 
педагогов 4 3 3 108 108 8 8 91 9 3 9 Специальной психологии, дефектологии

- Б1.В.ДВ.04.02 Психология стресса и профилактика 
профессионального выгорания 4 3 3 108 108 8 8 91 9 3 9 Специальной психологии, дефектологии

60 60 2160 2160 20 20 2108 32 12 18 6 24
42 42 1512 1512 18 18 1462 32 12 18 6 6

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 2 4 4 144 144 2 2 138 4 4 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.02(У)
Учебная практика (научно-исследовательская работа 
(получение первичных навыков научно-
исследовательской работы)

2 2 2 72 72 2 2 66 4 2 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.03(У) Учебная практика (технологическая (проектно-
технологическая) практика) 2 3 3 108 108 2 2 102 4 3 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.04(П) Производственная практика (Научно-
исследовательская работа) 4 6 6 216 216 2 2 210 4 6 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.05(У) Учебная практика по вожатской деятельности в 
детских оздоровительных лагерях 3 2 2 72 72 2 2 66 4 2 8 Психологии и педагогики

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б2.О.06(П) Производственная практика по вожатской 
деятельности в детских оздоровительных лагерях 3 12 12 432 432 2 2 426 4 12 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.07(П) Производственная технологическая (проектно-
технологическая) практика 5 6 6 216 216 2 2 210 4 6 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.08(П) Производственная практика (ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ) 3 7 7 252 252 4 4 244 4 3 4 8 Психологии и педагогики

18 18 648 648 2 2 646 18

+ Б2.В.01(Пд) Производственная практика (преддипломная) 5 18 18 648 648 2 2 646 18 8 Психологии и педагогики

9 9 324 324 4 4 311 9 9
9 9 324 324 4 4 311 9 9

+ Б3.О.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 5 3 3 108 108 2 2 97 9 3 8 Психологии и педагогики

+ Б3.О.02(Д) Выполнение и защита ВКР 6 6 216 216 2 2 214 6 8 Психологии и педагогики

5 5 180 180 18 18 154 8 3 2
5 5 180 180 18 18 154 8 3 2

+ ФТД.В.01 Культура и кросскультурное взаимодействие в 
современном мире 4 2 2 72 72 6 6 62 4 2 1 Социально-гуманитарных и 

естественнонаучных дисциплин
+ ФТД.В.02 Переговорный процесс 3 3 3 108 108 12 12 92 4 3 7 Экономики и менеджмента

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Обязательная часть 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений блока ФТД 



- - - - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Экспер 

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. СР Конт 

роль
з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Код Наименование

171 171 6484 6484 554 5514 416 48 810 24 36 717 33 1026 34 44 878 70 36 702 22 28 622 30 702 26 32 592 52 30 774 34 36 651 53 418 20 20 348 30 42 648 28 32 540 48 864 38 42 723 61 15 432 22 24 356 30 108 6 6 87 9
129 129 4972 4972 412 4249 311 45 810 24 36 717 33 918 30 40 787 61 28 702 22 28 622 30 414 12 16 351 35 13 270 8 8 236 18 310 14 14 261 21 30 540 24 28 449 39 540 26 30 445 39 13 360 20 20 294 26 108 6 6 87 9

+ Б1.О.01 Модуль "Социально-гуманитарный" 11 123 12 12 432 432 38 364 30 8 72 2 4 62 4 з 216 8 10 180 18 2э 2 72 2 4 62 4 з 2 72 4 4 60 4 з

+ Б1.О.01.01 История 1 1 4 4 36 144 144 12 119 13 4 72 2 4 62 4 з 72 2 4 57 9 э 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.01.02 Философия 1 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 6 6 123 9 э 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.01.03 Основы экономических знаний в профессиональной 
деятельности 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з 7 Экономики и менеджмента

+ Б1.О.01.04 Нормативно-правовые основы профессиональной 
деятельности 2 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 2 Теории и истории государства и права

+ Б1.О.02 Модуль "Коммуникативный" 24 14 19 19 684 684 54 604 26 8 180 6 8 162 4 з 108 4 4 100 6 108 4 4 100 108 4 4 91 9 э 5 108 4 4 91 9 э 72 4 4 60 4 з

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык 2 12 12 36 432 432 32 391 9 6 108 4 4 100 108 4 4 100 6 108 4 4 100 108 4 4 91 9 э 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.02.02 Речевые практики (культура речи) 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.02.03 Психология общения 4 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.02.04 Этнопсихология и этнопедагогика 4 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.03 Модуль "Естественнонаучный" 1 14 7 7 252 252 20 215 17 5 108 4 4 91 9 э 72 2 4 62 4 з 2 72 2 4 62 4 з

+ Б1.О.03.01 Анатомия и возрастная физиология 1 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.03.02 Естественнонаучная картина мира 4 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.03.03 Информационные и коммуникационные технологии 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.04 Модуль "Здоровья и безопасности 
жизнедеятельности"

1111
2234

10 10 688 688 30 626 32 6 198 4 8 178 8 2з 126 2 4 112 8 2з 2 54 54 126 2 4 112 8 2з 54 54 58 54 4 з 2 72 2 4 62 4 з

+ Б1.О.04.01 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.04.02 Физическая культура 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.О.04.03 Клиническая психология детей и подростков 4 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.04.04 Основы дефектологии (с практикумом) 2 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.04.05 Технологии здоровьесбережения в образовании 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.04.06 Элективные курсы по физической культуре и 
спорту 123 328 328 316 12 54 54 54 50 4 з 54 54 54 50 4 з 54 54 58 54 4 з 1 Социально-гуманитарных и 

естественнонаучных дисциплин
+ Б1.О.05 Модуль "Психолого-педагогический" 1122

334 1124 2 31 31 1116 1116 92 945 79 11 144 4 8 128 4 з 252 8 12 210 22 2эз 9 252 8 12 219 13 эзр 72 2 4 57 9 э 6 216 8 8 182 18 2э 5 108 6 6 87 9 э 72 2 4 62 4 з

+ Б1.О.05.01 Введение в профессию 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.05.02 Общие основы педагогики 1 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.03 Коррекционная педагогика с основами специальной 
психологии 4 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.05.04 История педагогики и образования 2 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.05 Психология развития и возрастная психология 2 4 4 36 144 144 12 123 9 4 72 2 4 66 72 2 4 57 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.06 Педагогическая психологи(с практикумом) 3 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.07 Современные теории обучения и воспитания (с 
практикумом) 2 2 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 зр 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.08 Общая психология (с практикумом) 1 4 4 36 144 144 12 123 9 4 72 2 4 66 72 2 4 57 9 э 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.05.09 История психологии 4 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.10 Качественные и количественные методы в 
психолого-педагогических исследованиях 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.05.11 Психодиагностика (с практикумом) 3 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.06 Модуль "Социально-психологический" 2455 4 14 14 504 504 50 414 40 3 108 4 4 91 9 э 5 108 6 6 87 9 э 72 2 4 62 4 з 6 108 6 6 87 9 э 108 6 6 87 9 э
+ Б1.О.06.01 Социальная психология 2 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.06.02 Психология семьи (с практикумом) 4 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.06.03 Гендерная психология и педагогика 4 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.О.06.04 Конфликтология 5 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.06.05
Организационная психология с основами 
добровольческой (волонтерской) деятельности и 
взаимодействия с социально ориентированными 
НКО

5 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.07 Модуль "Воспитательной деятельности" 23 13 1 11 11 396 396 36 334 26 3 108 4 4 96 4 зр 3 108 4 4 91 9 э 5 180 10 10 147 13 эз

+ Б1.О.07.01 Психология воспитания 2 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.07.02 Возрастная педагогика 1 1 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 зр 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.07.03 Социальная педагогика 3 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.07.04 Теория и методика воспитания 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.08 Модуль "Проектный" 4 3 3 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э
+ Б1.О.08.01 Социально-педагогическое проектирование 4 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09 Модуль "Психолого-педагогического 
сопровождения" 1445 2455 4 22 22 792 792 80 660 52 4 144 6 6 123 9 э 3 108 4 4 96 4 з 8 72 4 4 60 4 з 216 12 12 174 18 2эр 7 252 14 14 207 17 э2з

+ Б1.О.09.01 Психологическая служба в образовании 4 4 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 эр 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.09.02 Психолого-педагогический практикум 1 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 6 6 123 9 э 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.09.03 Детская практическая психология 2 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 з 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.09.04 Психология семьи и семейного воспитания 4 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09.05 Самоопределение и профессиональная ориентация 
обучающихся 4 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09.06 Профилактика девиантного поведения детей и 
подростков 5 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з 8 Психологии и педагогики

+ Б1.О.09.07 Инклюзивное образование 5 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 8 Психологии и педагогики
+ Б1.О.09.08 Психология одарённого ребёнка 5 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з 8 Психологии и педагогики

42 42 1512 1512 142 1265 105 3 108 4 4 91 9 8 288 14 16 241 17 17 504 26 28 415 35 108 6 6 87 9 12 108 4 4 91 9 324 12 12 278 22 2 72 2 4 62 4
+ Б1.В.01 Профильный модуль "Психология и 

социальная педагогика"
1233
3344 224 32 32 1152 1152 110 958 84 3 108 4 4 91 9 э 8 288 14 16 241 17 э2з 12 324 18 18 261 27 3э 108 6 6 87 9 э 9 324 12 12 278 22 2эз

+ Б1.В.01.01 Основы вожатской деятельности 3 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 8 Психологии и педагогики
+ Б1.В.01.02 История социальной педагогики 3 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.03 Методика и технология работы социального 
педагога 3 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.04 Социально-педагогические технологии 2 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.В.01.05 Технологии сотрудничества педагога с родителями 4 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 з 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.06 Педагогическая техника в воспитании детей с 
проблемами развития 4 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.01.07 Социальная политика 2 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 8 Психологии и педагогики
+ Б1.В.01.08 Социально-педагогическое обучение 2 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 6 6 92 4 з 8 Психологии и педагогики
+ Б1.В.01.09 Психология и педагогика игры 3 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9 э 8 Психологии и педагогики
+ Б1.В.01.10 Семейная педагогика 1 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 8 Психологии и педагогики
+ Б1.В.01.11 Управление социальной работой 4 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 8 Психологии и педагогики
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 3 3 3 108 108 12 92 4 3 108 6 6 92 4 з

+ Б1.В.ДВ.01.01 Этика и культура управления 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 6 6 92 4 з 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

- Б1.В.ДВ.01.02 Этика делового общения 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 6 6 92 4 з 1 Социально-гуманитарных и 
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 5 2 2 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з
+ Б1.В.ДВ.02.01 Политическая психология 5 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 8 Психологии и педагогики

- Б1.В.ДВ.02.02 Зоопсихология и сравнительная психология 5 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 9 Специальной психологии, дефектологии

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 3 2 2 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з

+ Б1.В.ДВ.03.01 Психология социальных коммуникаций и рекламы 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 8 Психологии и педагогики

- Б1.В.ДВ.03.02 Методы активного социально-психологического 
обучения 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 8 Психологии и педагогики

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 4 3 3 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э

+ Б1.В.ДВ.04.01 Организация психолого-педагогической коррекции 
педагогов 4 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 9 Специальной психологии, дефектологии

- Б1.В.ДВ.04.02 Психология стресса и профилактика 
профессионального выгорания 4 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 э 9 Специальной психологии, дефектологии

60 60 2160 2160 20 2108 32 12 216 4 204 8 216 4 208 4 18 144 2 138 4 504 4 492 8 6 216 2 210 4 24 216 2 210 4 648 2 646
42 42 1512 1512 18 1462 32 12 216 4 204 8 216 4 208 4 18 144 2 138 4 504 4 492 8 6 216 2 210 4 6 216 2 210 4

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 2 4 4 36 144 144 2 138 4 4 144 2 138 4 о 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.02(У)
Учебная практика (научно-исследовательская 
работа (получение первичных навыков научно-
исследовательской работы)

2 2 2 36 72 72 2 66 4 2 72 2 66 4 о 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.03(У) Учебная практика (технологическая (проектно-
технологическая) практика) 2 3 3 36 108 108 2 102 4 3 108 2 102 4 о 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.04(П) Производственная практика (Научно-
исследовательская работа) 4 6 6 36 216 216 2 210 4 6 216 2 210 4 о 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.05(У) Учебная практика по вожатской деятельности в 
детских оздоровительных лагерях 3 2 2 36 72 72 2 66 4 2 72 2 66 4 о 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.06(П) Производственная практика по вожатской 
деятельности в детских оздоровительных лагерях 3 12 12 36 432 432 2 426 4 12 432 2 426 4 о 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.07(П) Производственная технологическая (проектно-
технологическая) практика 5 6 6 36 216 216 2 210 4 6 216 2 210 4 о 8 Психологии и педагогики

+ Б2.О.08(П) Производственная практика (ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ) 3 7 7 36 252 252 4 244 4 3 108 2 106 4 144 2 138 4 о 8 Психологии и педагогики

18 18 648 648 2 646 18 648 2 646
+ Б2.В.01(Пд) Производственная практика (преддипломная) 5 18 18 36 648 648 2 646 18 648 2 646 о 8 Психологии и педагогики

9 9 324 324 4 311 9 9 324 4 311 9
9 9 324 324 4 311 9 9 324 4 311 9

+ Б3.О.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 5 3 3 36 108 108 2 97 9 3 108 2 97 9 э 8 Психологии и педагогики

+ Б3.О.02(Д) Выполнение и защита ВКР 6 6 36 216 216 2 214 6 216 2 214 8 Психологии и педагогики

5 5 180 180 18 154 8 3 108 6 6 92 4 2 72 2 4 62 4
5 5 180 180 18 154 8 3 108 6 6 92 4 2 72 2 4 62 4

+ ФТД.В.01 Культура и кросскультурное взаимодействие в 
современном мире 4 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 1 Социально-гуманитарных и 

естественнонаучных дисциплин
+ ФТД.В.02 Переговорный процесс 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 6 6 92 4 з 7 Экономики и менеджмента

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Обязательная часть 

ФТД.Факультативные дисциплины 
Часть, формируемая участниками образовательных отношений блока ФТД 

Курс 5
Закрепленная кафедра

Зимняя сессия Летняя сессияЛетняя сессия
Курс 3 Курс 4

Зимняя сессияЛетняя сессияЗимняя сессия

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

Курс 2
Зимняя сессия Летняя сессия

-
Курс 1

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Зимняя сессия Летняя сессия
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